Die sabbati, XVIII mensis iunii, anno predicto millesimo CCCC XXXX quinto, fuit factum sequens inventarium per dictos manumissores, prout sequitur... Die mercurii post prandium, XXIIII dicti mensis novembris in dicta platea: Primo, un libre ... Item, un libre scrit en pregamins ab posts cubertes de pell negre. E comensa «A la molt alta e molt excel·lent la seyyora dona Maria». E feneix «purgativa il·luminativa».⁴⁷ A·n Jacme Diona: — ll., IIII ss. ... [Scala Dei o Tractat de contemplació].

a. Manca al ms el primer foli. La primera data correspon al dia en què varen ser inventariats els llibres. La segona data correspon al dia de l'encant .

36

1447, maig, 1. Barcelona

Bernabeua, vídua de Miquel de Roda, mercader, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut de Joan de Roda, mercader, ciutadà de Saragossa, regne d'Aragó, marmessor del testament de Miquel Roda, diversos llibres, propietat del seu marit, un dels quals és l'obra de Francesc Eiximenis el Saltiri o Psalterium laudatorium de mestre Francesc Eiximenis.

AHPB, Bartomeu Agell, *Llibre d'àpoques de diverses marmessories* 1442-1466, s.n. [142/38]

Die veneris, prima mensis martii, anno proxime dicto.

47. L'explicit conté dues paraules de l'últim paràgraf del capítol *Com se deu hom purgar e lunyar d'alguns defalliments per mils apuiar en contemplació per via purgativa: ... axí com demunt és tocat en la via purgativa e apprés que sia il·luminat axí com la via il·luminativa ho ensenya*, ms. 88 del Fons de reserva de la Biblioteca de la Universitat de Barcelona, fol. 81v.

Sit omnibus notum quod ego Barnabeua,^a uxor venerabilis Michaelis de Roda, mercatoris, civis Barchinone, convenio et recognosco vobis quod vos dictus Iohannes de Roda [mercator, civis Sesarauguste, regni Aragonum, manumissor],^b dedistis et tradidistis michi res sequentes:^c scilicet, ... {1} Item, quandam librum appellatum *Saltiri*, scriptum in pergamenis, cohupertum ex postibus cohupertas (sic) de aluda vermilia floreiada, cum quinque clavibus in quolibet poste cum duobus tancadors cum capitibus regenti deaurati, in quolibet quorum capitum est quedam ymago smaltata, istoriatum de d[...] historiis. Quod quidem *Salterium* incipit «beatus vir». Et finit «subire tormentum». {2} Item, quandam alium librum in papiro scriptum cohupertum ex postibus cohupertis de^d cordovà negre, cum duobus gafets, nuncupatum *Istoria de Sent Latzer*. Incipit in littera vermilia «comence la Istoria de Sent Latzer». Et finit «Deo gratias amen». Quem librum assero ego dicta Barnabeua fore meum, eo quia ego feci scribere ipsum de meis denariis. {3} Item, alium librum scriptum in pergamenis, cohupertum ex postibus cohupertis de cordovà negre, floreiat, cum duobus gafets^e, nuncupatum *Despertador de la ànima*.⁴⁸ Et incipit «Al molt reverent^f pare en Crist». Et finit «los justs entren per aquella amen». {4} Item, alium librum scriptum in pergamenis, cohupertum ex postibus cohupertis de aluta vermilia floreiada, nuncupatum *Contemplació de la vida de Jhesuchrist*, cum duobus gafets argenti, in quibus deest una manus argenti que serviebat per tancador. Et incipit in littera vermilia «Aquest libre com[...] reverent pare». Et finit «per infinita secula seculorum amen».⁴⁹ {5} Item, alium librum in pergamenis scriptum, cohupertum ex postibus cohupertis de aluta livida,^g cum quinque clavibus in quilibet poste cum duobus gafets, nuncupatum *Saltiri de mestre Francesch Eximenis*. Incipit in littera nigra «Al molt honorable e molt savi^h». Et finit «per infinita secula seculorum amen». {6} Item, alium librum in pergamenis scriptum cohupertum ex postibus cohupertis de aluta nigra, cum quinque clavibus in quilibet poste et cum duobus gafets, nuncupatum *Flor del Saltiri*. Et incipit in littera nigra «Déu Pare poderós». E fineix «segons [...] paraula». {7} Item, alium librum scriptum in pergamenis cohupertum ex postibus cohupertis de aluta vermilia floreiada cum quinque clavibus in quilibet poste cum duobus gaffets de argento maciso deauratos, nuncupatum *Diornal*, cum aliquibus ymaginibus. Incipit «gaude martir Christofore». Et finit «qui vius e regnes per tots temps». Quem quidem librum affirmoⁱ ego^k dicta Barnabeua esse suum (sic) proprium. Et in fine ipsius libri invenitur certa scriptura scripta manus (sic) dicti Michael de Roda dicens quod vult quod ille liber sit meus et possim de ipso facere omnimodam meam voluntatem. ...^l